







Zorganizowanie komitetu wojewódzkiego do spraw finansowo-rolnych w Lublinie

Powiadomiliśmy czytelników niedawno o powstaniu centralnego oraz wojewódzkich komitetów do spraw finansowo-rolnych, mających pracować w kierunku realizacji i zastosowania ulg w akcji oddłużeniowej rolnictwa.

społeczno-rolnicze powołane do uczestnictwa i organizacji tej akcji delegowały już swoich przedstawicieli i dzisiaj tj. 12 kwietnia o godz. 10 ej rano w gabinecie pod przewodnictwem pana wojewody, zbiera się poraz pierwszy na organizacyjne posiedzenie pełny wojewódzki komitet do spraw finansowo-rolnych.

O wynikach obrad, pracy i składzie komitetu czytelników naszego pisma powiadomimy w dniach najbliższych.

Święcone w I-szej kompanji Zw. Strzeleckiego w Lublinie

Dotocznym zwyczajem w licznych oddziałach Z.S. obchodzona jest tradycyjna uroczystość "Święconego". Dzięki staraniom, święto powołany zarząd I kompanji, a w szczególności i dzięki energii prezesa tej kompanji ob. Jana Piórkowskiego uroczystość miała podniosły i ścinnie serdeczno-strzelecki charakter.

W przybranej odświętnej świetlicy strzeleckiej (Szpitalna 12), zebrała się liczna młodzież żeńska i męska, goście i pracownicy komendy okręgu na czele z z-ca komendanta okręgu por. Sauterem. Po przyjęciu raportu w serdecznych słowach złożył z-ca komendanta okręgu życzenia tej kompanji pomyślnego rozwoju w duchu idei strzeleckiej.

Zasługą tylko zarządu komp. i oddziału żeńskiego na czele z referentką pracy kobiet ob. Z. Waschówną i komendantką oddziału ob. Hołyszówną, że rozporządając skromnymi środkami tak miło i sympatycznie przystroili salę i zorganizowali ucztę, wnosząc tem samem pożądaną nastrój. Uczęta przeciągnęła się od godziny 17 do 19, poczem odbyła się zabawa taneczna.

Na tem miejscu składa zarząd I kompanji Z. S. serdeczne pozdrowienie wszystkim tym, którzy pracują lub składają przyczynić się do zorganizowania tej uroczystości rodzinnej, w szczególności p. H. Janiszowskiemu, przesowemu okręgowemu urzędowi ziemskiego w Lublinie za składki zebrane wśród podwładnego mu personelu urzędniczego.

Samosąd mieszkańców nad złodziejami w Zamojskim

Mieszkańcy wsi Gorajce pow. zamojskiego, gdzie od dłuższego czasu dokonywano systematycznych kradzieży, w wyniku uchwały gromadzkiej postanowili dokonać samosądu nad podejrzyanymi o dokonywanie tej kradzieży mieszkańcami wsi Władystaw i Tadeuszem Skibikami, trzema braćmi Janem, Michałem i Stanisławem Szpugami oraz Janem Gliżą.

Gromada ruszyła ławą do mieszkania wyżej wymienionych. Nieszczęśliwców

wyciągnięto z chat, odprowadzono do pobliskiego sadu, gdzie ich rozbrano do naga, przywiązano do drzew owocowych i osmagano różgami do krwi. Katowiani przynajmniej się do wielu dokonanych kradzieży i wskazali miejsce ukrytych skradzionych przedmiotów.

Wówczas zaprzestano ich bić, obmyto z krwi oraz odwieziono do pobliskiego posterunku p.p. Trzech z podrój pobitych trzeba było następnie odwieźć do szpitala.

Projekt ustawy o skróceniu prezencyjnej służby wojskowej w Czechosłowacji

Rząd czechosłowacki przedłożył parlamentowi projekt ustawy, według której poczwąsy od roku 1933 skrócona ma zostać prezencyjna służba wojskowa z 18 na 14 miesięcy. Projekt przewiduje, że równocześnie z tą ustawą przyjęta zostanie ustawa o pokryciu kosztów utrzymania podoficerów zawodowych, potrzebnych dla odpowiedniego wycińczenia-rekrutów. Chodzi o to, aby podoficerów zawodowych otrzymali wyższe płace i aby zapewniony mieli dostęp do służby państwowej po opuszczeniu służby wojskowej.

Jednym z głównych postanowień ustawy jest to, że rząd pozwala zarządowi armji powołać do służby wojskowej pewną ilość rekrutów ponad kontyngent stanowiący 70,000 ludzi. Ponadkontyngentowa ilość nie może jednak przekraczać 5,000. Z kwoty tej ma uzyskać się narybek dla utworzenia kadry zawodowców. Z mniej zdolnych, powołanych do służby wojskowej ponad kontyngent można przedzielić pewną ilość do różnych prac pomocniczych; z tychże można będzie przyznać odpowiednią ilość również do służby wartowniczej, ewentualnie utworzyć specjalne oddziały wartownicze.

Przez skrócenie służby wojskowej na 14 miesięcy zmniejszy się przeciętny stan

armji czechosłowackiej o 17.500 ludzi, co przyczyni się do zaoszczędzenia znacznych kwot.

W roku 1926 zarząd armji stawiał warunek, że jeśli służba wojskowa ma być skrócona, musi zaprowadzone zostać przysposobienie wojskowe, tak jak n. p. w Polsce. Wnieiony ostatnio projekt ustawy, jednakowoż, nie mówi o przysposobieniu wojskowem, z czego wynika, że zarząd armji zrezygnował z tego żądania.

O zmianę rozkładu kolejowego

Od mieszkańców miast Lubartowa, Ostrowa, Parczewa i wsi okolicznych, położonych w pobliżu linii kolejowej Lublin-Luków dochodzą nas żale na fatalną zmianę rozkładu kolejowego na tej linii, dokonaną w roku zeszłym przy której: godziny odejścia i przyścia pociągów były rano zawczesne a wieczorem zapóźne.

Ogólnie pożądanym jest powrót do rozkładu poprzedniego z przed dnia 15 maja 1931 r.

Opinie powyższą z obowiązku dziennikarskiego notujemy.

Zebraenie ogólne koła czeleddi zrodzniczo-wędliniarstwy

Dnia 10 kwietnia w lokalu sekretarjatu Rady Grodzkiej odbyło się ogólne zebranie koła czeleddi zrodzniczo-wędliniarstwy, na którym referat p. t. "Rola związków zaw. w państwie współczesnym" wygłosił p. Banczer. Po referacie wywizualna się długa i ożywiona dyskusja, w której zebrani podkreślali konieczność odpartyjnienia zw. zawodowych i oparcia ich o państwo. Po dyskusji omówiono szereg spraw organizacyjnych.

Kroczi i zarybek karpia do sprzedania w maj. Babianka

12 kilometrów od stacji Pałecz. Wiadomość w Lublinie, Krak.-Przedm. № 56 w mieszkaniu Zygmunta Majewskiego 671

Sprzedż naslon z gwaraacją

Najtaniej w firmie MARJA PODSIADŁOWSKA. Lublin, S-to Duska 18. Tel. 2-85 692

FRYZJER 617

ŚPIEWANKIEWICZ CENY OBNIŻONE W DAMSKIM I MĘSKIM

Urzędowa ceduła

Table of market prices for various goods including wheat, rye, and oil, with prices per unit.

Pocztowy bezrobotnym

Pracownicy dyrekcji, jakoteż urzędu i agencji pocztowo-telegraficznych oraz urzędów teletechnicznych okręgu dyrekcji lubelskiej złożyli tytułem dobrowolnych składek za miesiąc marzec b.r. na cele pomocy bezrobotnym sumę 2.655 zł. 34 gr.

DROBNE OGŁOSZENIA: POKOJ umeblowany, KAWCOWA solidnie zrywka, ZAJĘCIE, praca, zarobek dla wszystkich.

KINO PALACE TEATR Sapitelna 11: Zbrukana lilia w 10-ciu aktach. W roli głównej czarująca CARINNA GRIFFITH.

KINO "ADRJA" TEATR Jezuicka 20: Dziś w roli głównej sławny śpiewak John Boles.

KINO "CORSO" Od soboty 9 kwietnia 1932 r. WROCZYSTA PREMIERA! NAWIEKSZEJOD PIĘKNEGO POLSKIEGO DZIEWKOWCA.